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PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DESTINADO À FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA PROFESSOR
FORMADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM
LETRAS-LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS
SEGUNDA HABILITAÇÃO , NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, A SER EXECUTADO
PELO IFRR/CBV.

Comissão de Edital de Seleção responsável pelo planejamento, organização e execução para formação de cadastro
de Professor Formador e Professor Mediador do Curso de Licenciatura em Letras - Língua Portuguesa e Literaturas
Segunda Habilitação, modalidade EAD, designada pela Portaria n.º 1950/GAB-CBV/IFRR, DE 22 DE JUNHO DE
2023, torna público a lista preliminar dos inscritos no Edital 10/2023

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÃO

SEMESTRE  DISCIPLINAS CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO 

Estudos Linguístico LUCIANO FERREIRA DE SOUZA Recebida 

LUIZ CLAUDIO GOMEA BARBOZA Recebida 

LUCAS REIS DE SOUZA Não Recebida 

RAIANNY OLIVEIRA DA SILVA Não Recebida 

Fonética e Fonologia
JULIANA SCHERRER BARBOSA Recebida 

LOUISE OLIVEIRA DA SILVA Recebida 

Morfossintaxe ELÂNDIA GOMES ARAÚJO Recebida 

Literaturas em Língua

Portuguesa I

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO BEZERRA Recebida 

MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO Recebida 

SILVANA BARRETO ORIENTE Recebida 

THIAGO SANTOS PINHEIRO SOUZA Recebida 

VANESSA STEPHANINE ALMEIDA DE FREITAS KIFFER Recebida 

CLARICE DA SILVA Não Recebida 

DÉBORA FERREIRA DE ALMEIDA Não Recebida 

ELENISE PEREIRA DE CARVALHO Não Recebida 

FRANCISCA GELCIANE FURTADO DE SOUZA Não Recebida 



1º

HELEN DA SILVA TOME Não Recebida 

Sociolinguística

ANA NAIARA VICENTE DE GOES Recebida 

ANTONIO LISBOA SANTOS SILVA JÚNIOR Recebida 

GESSIKA DEMÉTRIO DE ALCÂNTARA Recebida 

ROSIANE VALESKA CARVALHO DAS NEVES Recebida 

THIAGO VIDAL LEANDRO Recebida 

Gêneros Discursivos e

Ensino

ALEX REZENDE HELENO Recebida 

DANÚBIA DA COSTA TEIXEIRA Recebida 

ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO Recebida 

INGRID BOMFIM CERQUEIRA Recebida 

JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA Recebida 

LILIA RICARDO DE SOUSA Recebida 

LUCIANO FERREIRA DE SOUZA Recebida 

MARIA DO ROSÁRIO DO NASCIMENTO RIBEIRO ALVES Recebida 

MARLON CORREA AMARAL Recebida 

RAIANNY OLIVEIRA DA SILVA Recebida 

TAILA JESUS DA SILVA OLIVEIRA Recebida 

VIVIANE NUNES FREIRES FERNANDES Recebida 

Atividades de Extensão I 

JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA Recebida

ABRAÃO JACINTO PEREIRA Não Recebida 

LÚCIA FÁTIMA DA SILVA ARAÚJO DE CARVALHO Não Recebida 

PERLA RODRIGUES PINTO Não Recebida 

SEMESTRE  DISCIPLINAS CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO 

2º

Literaturas em Língua

Portuguesa II

ALINE MAYANE TAVARES DE MELO BEZERRA Recebida

MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO Recebida

RAIANNY OLIVEIRA DA SILVA Recebida

SILVANA BARRETO ORIENTE Recebida

VANESSA STEPHANINE ALMEIDA DE FREITAS KIFFER Recebida

Português como

Segunda Língua

ALEX REZENDE HELENO Recebida

DANÚBIA DA COSTA TEIXEIRA Recebida

LOUISE OLIVEIRA DA SILVA Recebida

MARLON CORREA AMARAL Recebida

SERGIO ALBERTO GONZALEZ IDROGO Recebida

TAILA JESUS DA SILVA OLIVEIRA Recebida

VERA LUCIA  MONTEIRO FACUNDES Recebida

VIVIANE NUNES FREIRES FERNANDES Recebida

ADRIANA URBANO DA SILVA Não Recebida 

Literatura Regional

GENILDO DA SILVA NOBREGA Recebida

LILIA RICARDO DE SOUSA Recebida

SERGIO ALBERTO GONZALEZ IDROGO Recebida

GILLIRAD MAFRA  MACUXI Não Recebida

Linguística Aplicada

(Pesquisa)

ANTONIO LISBOA SANTOS SILVA JÚNIOR Recebida

GENILDO DA SILVA NOBREGA Recebida

THIAGO VIDAL LEANDRO Recebida

Metodologia do Ensino

da Língua Portuguesa

DANIEL SOARES DANTAS Recebida

ELISÂNGELA ARAÚJO SILVA Recebida

JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA Recebida

LUCIANO FERREIRA DE SOUZA Recebida

MARIA DO ROSÁRIO DO NASCIMENTO RIBEIRO ALVES Recebida

CATARINA JANAÍNA THURY DE SOUZA VIEIRA Não Recebida

PEDRO DA CUNHA CAMILO JUNIOR Não Recebida



Código Verificador:
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SHIRLSTON URIAS SILVA DE CARVALHO Não Recebida

Trabalho de Conclusão

de Curso-TCC (Formato

Artigo Científico)

ANA NAIARA VICENTE DE GOES Recebida

DANIEL SOARES DANTAS Recebida

ELISÂNGELA ARAÚJO SILVA Recebida

GESSIKA DEMÉTRIO DE ALCÂNTARA Recebida

ROSIANE VALESKA CARVALHO DAS NEVES Recebida

DÉBORA FERREIRA DE ALMEIDA Não Recebida

SUAMMY PRISCILA RODRIGUES LEITE CORDEIRO Não Recebida

Atividades de Extensão

II 
JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA Recebida

Professor de Estágio  

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO Recebida

THIAGO SANTOS PINHEIRO SOUZA Recebida

CLAUDIANE SOARES Não Recebida

YLORRANNE FERREIRA COSTA DOS SANTOS Não Recebida

ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Aparecida Vieira de MouraAna Aparecida Vieira de Moura , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/07/2023 17:57:44.
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